

سهراب نقشه نقل وانتقالاتی را به مدیران استقلال داد

یک مهاجم و یک دفاع چپ می خواهیم

نگاه فنی

حمید رضاعرب
خبرنگار

سهراب بختیاری‌زاده از همین حالا برای نیم‌فصل دوم استقلال در حال برنامه‌ریزی است. سرمربی استقلال اگر چه در هفته‌های اخیر تلاش کرده از تمام ظرفیت مهاجمان فعلی تیمش استفاده کند و فرصت کافی در اختیار سحرخیزان و آزادی قرار دهد، اما در عین حال به این جمع‌بندی رسیده که برای ادامه فصل تیمش نیاز به مهاجم دارد. بختیاری‌زاده به مدیران باشگاه استقلال تأکید کرده که موضوع جذب مهاجم نباید به روزهای پایانی نقل و انتقالات نیم‌فصل موکول شود. او معتقد است با توجه به فشردگی مسابقات و افزایش حساسیت دیدارها در نیم‌فصل دوم، استقلال باید از حالا گزینه‌های مناسب را شناسایی کند تا در زمان مناسب برای جذب آنها اقدام شود.

سرمربی استقلال البته همچنان به مهاجمان فعلی تیمش اعتقاد دارد و قصد ندارد فرصت آنها را نادیده بگیرد. سحرخیزان و آزادی همچنان بخشی از برنامه‌های فنی او هستند و بختیاری‌زاده امیدوار است این دو مهاجم بتوانند در ادامه فصل از فرصت‌هایی که نصیبشان می‌شود نهایت استفاده را ببرند. با این حال او به خوبی می‌داند که استقلال برای حضور همزمان در رقایب‌های داخلی و لیگ نخبگان آسیا نمی‌تواند تنها به دو مهاجم متکی باشد. نگرانی اصلی بختیاری‌زاده به نیم‌فصل دوم مربوط می‌شود:

دوره‌ای که معمولاً مسابقات حساس‌تر می‌شود و تیم‌ها با شناخت بیشتری مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند. در چنین شرایطی، به اعتقاد او فضا برای مهاجمان کمتر می‌شود و اصطلاحاً دروازه‌ها کوچک‌تر خواهد شد. به همین دلیل استقلال باید بازیکنی در اختیار داشته باشد که بتواند از کوچک‌ترین فرصت‌ها نیز برای گلزنی استفاده کند. بختیاری‌زاده از مدیران باشگاه خواسته در صورت امکان به سراغ مهاجمی بروند که از نظر توانایی گلزنی در شرایط مطلوبی قرار داشته باشد. او دنبال بازیکنی است که صرفاً برای افزایش تعداد نفرات خط حمله جذب نشود و بتواند در بازی‌های بزرگ و حساس برای استقلال تفاوت ایجاد کند. منظور بختیاری‌زاده دقیقاً این است که استقلال نباید سیاهی لشکر جذب کند؛ کاری که در سال‌های گذشته بارها رخ داده و بازیکنانی به این تیم ملحق شدند که هرگز در حدواندازه نام باشگاه نبودند.

در هفته‌های گذشته حتی شایعات درباره احتمال حضور سردار آزمون در استقلال در نیم‌فصل دوم مطرح شد. با این حال چنین انتقالی در شرایط فعلی بسیار بعید به نظر می‌رسد. آزمون در حال حاضر عضو شباب الاهلی امارات است و با توجه به شرایط قرارداد و وضعیت این بازیکن حضورش در استقلال حداقل در فصل جاری چندان منطقی و محتمل نیست.

به همین دلیل ماجرای او را باید متغی دانست اما استقلال حتماً باید بازیکنی در همین سطح جذب کند.

بختیاری‌زاده به خوبی می‌داند که استقلال در ماه‌های آینده با شرایط دشوارتری روبه‌رو خواهد شد. رقابت در لیگ برتر



بختیاری‌زاده به خوبی می‌داند که استقلال در نیم‌های آینده با شرایط دشوارتری روبه‌رو خواهد شد. رقابت در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا وارد مراحل حساس‌تری می‌شود و تیم‌ها نیز بعد از گذشت چندین ماه مسابقه شناخت بسیار بیشتری از نقاط ضعف و قوت یکدیگر پیدا خواهند کرد

و لیگ نخبگان آسیا وارد مراحل حساس‌تری می‌شود و تیم‌ها نیز بعد از گذشت چندین ماه مسابقه شناخت بسیار بیشتری از نقاط ضعف و قوت یکدیگر پیدا خواهند کرد. در چنین شرایطی کیفیت بازیکنان هجومی می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در نتیجه مسابقات داشته باشد. به همین دلیل تقویت خط حمله در حال حاضر در اولویت بختیاری‌زاده قرار گرفته است. او می‌خواهد مدیران استقلال از همین حالا مقدمات جذب مهاجم جدید را فراهم کنند تا باشگاه در نیم‌فصل دوم با کمبود گزینه در خط حمله مواجه نشود. دغدغه سرمربی استقلال این است که اگر این موضوع به هفته‌های پایانی نقل و انتقالات موکول شود،

سفر پرحاشیه آبی پوشان به بصره



پیش از سفر استقلال به بصره عراق شایعات متعددی درباره احتمال لغو پرواز آبی‌پوشان منتشر شده بود و حتی صحبت از تغییر مسیر سفر استفاده از مسیرهای جایگزین به میان آمد. با این حال در نهایت با رازینی‌های انجام‌شده از سوی مدیران باشگاه استقلال پرواز این تیم طبق برنامه انجام شد و کاروان آبی‌پوشان با پرواز مستقیم راهی بصره شد. در واقع با پیگیری‌هایی که انجام شد برای زمانبندی پرواز استقلال مشکلی به وجود نیامد و اعضای تیم با آرامش وارد عراق شدند و کاروان این تیم با شرایط مطلوبی توانست خود را به بصره که یکی از شهرهای نزدیک به کشورمان است، برساند.



پیش از این نیز بارها متن قرارداد بازیکنان به ویژه بازیکنان خارجی در رسانه‌ها منتشر شده و جزئیات توافقات مالی باشگاه با بازیکنان به فضای عمومی راه پیدا کرده است

ممکن است گزینه‌های مطلوب از دسترس خارج شوند و تیم نتواند بازیکنی با کیفیت مورد نظر خود جذب کند. شناخت بخشی از این نگرانی‌ها را برطرف کند. با وجود این فشردگی مسابقات و احتمال محرومیت یا مصدومیت بازیکنان باعث شده بختیاری‌زاده همچنان به دنبال جذب یک بازیکن دیگر در این منطقه باشد تا در این پست دستش خالی نشود. با همه این معادلات اما باید دریافت را به گونه‌ای مدیریت کرد که آنگه بیش از همه ذهن سرمربی استقلال را درگیر کرده، وضعیت خط حمله است. بختیاری‌زاده می‌خواهد استقلال در نیم‌فصل دوم تیمی باشد که در بازی‌های نزدیک و حساس، توانایی استفاده از تک‌موقعیت‌ها را داشته باشد. به همین دلیل از مدیران باشگاه

خواسته روند جذب مهاجم تسریع داده شده و استقلال به سرعت در این راستا اقدام کند و در حقیقت موضوع جذب مهاجم جدید برای نیم‌فصل دوم از همین امروز مورد توجه و در دستور برنامه‌ها قرار گیرد. در ماه‌های پیش رو مشخص خواهد شد که چه گزینه‌هایی برای تقویت خط حمله و دفاع چپ در نظر گرفته خواهد شد و آیا مدیران باشگاه می‌توانند خواسته‌های بختیاری‌زاده را پیش از آغاز نیم‌فصل دوم عملی کنند یا نه؟! آنچه مشخص است، سرمربی استقلال نمی‌خواهد برای تقویت تیمش تا آخرین روز منتظر بماند و ترجیح می‌دهد برنامه نقل و انتقالاتی آبی‌ها از همین حالا وارد مرحله جدی شود.

اسلامی بازی می‌کند یا کوشکی؟



استقلال دوشنبه شب در عراق به مصاف السد قطر می‌رود و یکی از ابهامات ترکیب آبی‌پوشان انتخاب بین اسلامی و کوشکی است. احتمال دارد سهراب بختیاری‌زاده در این مسابقه بار دیگر به اسلامی اعتماد کند و کوشکی را روی نیمکت بنشانند.

کوشکی که مدتی پیش مورد غضب سرمربی استقلال قرار گرفته بود، حالا کدورت‌ها را پشت سر گذاشته و نیمکت‌نشینی‌های اخیرش نیز بیشتر دلایل فنی داشته است. با این حال هنوز مشخص نیست بختیاری‌زاده برای دیدار حساس مقابل السد به کدام بازیکن اعتماد خواهد کرد. باید دید در نهایت تجربه بیشتر اسلامی به کار استقلال می‌آید یا کوشکی فرصت حضور در ترکیب اصلی را پیدا خواهد کرد.



زمانی باشگاه استقلال کاملاً دولتی بود اما حالا که به اصطلاح خصوصی شده بنابراین باید رفتارهای کارکنانش نیز با دقت بیشتری مورد ارزیابی قرار بگیرد، نه اینکه به سادگی محتوای نامه‌نگاری‌های داخلی نیز از دل باشگاه بیرون بزنند. مسأله امروز استقلال در واقع نه رقم قرارداد یک پیشکسوت است، نه میزان پاداش عوامل اجرایی و نه حتی جزئیات قرارداد یک بازیکن؛ سؤال مهم این است که چه کسی اسناد داخلی استقلال را خارج می‌کند و چرا تاکنون برخوردی جدی با این روند صورت نگرفته است؟ مدیران استقلال باید به این سؤال پاسخ دهند.

اردوگاه آبی

اگر شرایط فراهم شود

باشگاه استقلال

به دنبال اعزام تماشاگر به بصره

باشگاه استقلال در نظر دارد برای افزایش شانس پیروزی این تیم مقابل السد قطر در عراق، تعدادی از هواداران به خصوص مشوقین این باشگاه را برای تماشای این دیدار به بصره اعزام کند. در همین راستا باشگاه استقلال برنامه‌ریزی کرده تا بخشی از هواداران این تیم به صورت زمینی و با اتوبوس از مرز شلمچه وارد خاک عراق شوند و خود را به شهر بصره برسانند. با این حال، بسته شدن مرز شلمچه در روز گذشته می‌تواند برنامه استقلال برای اعزام زمینی هواداران را با مشکل مواجه کند. با توجه به شرایط ایجاد شده و گزارش‌ها درباره بسته شدن برخی مرزهای زمینی میان ایران و عراق، هنوز مشخص نیست باشگاه استقلال در نهایت از چه مسیری برای انتقال هواداران خود به بصره استفاده خواهد کرد. این احتمال وجود دارد که باشگاه استقلال در صورت ادامه محدودیت‌های مرزی مسیر دیگری را برای اعزام هواداران انتخاب کند.

آبی‌ها به دنبال تماشاگران فوتبال در شهر بصره

فراخوان استقلال برای عراقی‌ها

استقلال دوشنبه در بصره عراق میزبان السد قطر خواهد بود. این دیدار به حکم کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار بود در ایران برگزار شود، اما با سلب حق میزبانی از ایران شهر بصره به عنوان محل برگزاری این مسابقه انتخاب شد. با توجه به فاصله نه چندان زیاد بصره با مرزهای ایران و همچنین روابط گسترده سیاسی، اجتماعی و فرهنگی میان مردم ایران و عراق، باشگاه استقلال در آستانه این دیدار از مردم عراق دعوت کرده است تا برای تماشای مسابقه به ورزشگاه بین‌المللی بصره بروند و از این تیم حمایت کنند. تاجرنیا نیز در همین راستا با انتشار فراخوانی از مردم عراق خواسته است استقلال را در این دیدار تنها نگذارند و با حضور در ورزشگاه، از نماینده فوتبال ایران حمایت کنند. حالا باید دید در نهایت چه تعداد از هواداران فوتبال در عراق به این فراخوان پاسخ خواهند داد و برای حمایت از استقلال راهی ورزشگاه بین‌المللی بصره خواهند شد. حضور پرشمار عراقی‌ها در این مسابقه می‌تواند فضای متفاوتی برای استقلال در این دیدار حساس ایجاد کند.

برنامه باشگاه برای اعزام پیشکسوتان به لیگ نخبگان

عبداللهی و رشیدی

همراه استقلال در بصره

نصرت‌الله عبداللهی و منصور رشیدی دو پیشکسوت باشگاه استقلال در سفر به عراق این تیم را همراهی کردند. باشگاه استقلال بنا دارد در سفرهای بیرون مرزی این تیم در رقابت‌های لیگ نخبگان، پیشکسوتان را نیز با خود همراه کند و برای این منظور در هر بازی آسیایی دو نفر از پیشکسوتان همراه کاروان استقلال اعزام خواهند شد. در اولین بازی استقلال در لیگ نخبگان عبداللهی و رشیدی که از چهره‌های خوشنام باشگاه استقلال محسوب می‌شوند آبی‌ها را همراهی کردند و در سفرهای بعدی نیز نوبت سایر پیشکسوتان خواهد شد و باشگاه استقلال در این خصوص برنامه‌ریزی خواهد کرد.

بعد از آسانی مطرح شد

ماشاریپوف، سوژه جدید

شکایت از استقلال

باشگاه پیکان پس از شکست یک بر صفر مقابل استقلال در هفته هفتم لیگ برتر، اعتراض و شکایت خود را نسبت به حضور جلال‌الدین ماشاریپوف در ترکیب آبی‌پوشان به‌ناظر مسابقه ارائه کرد. ناظر بازی نیز طبق وظیفه خود، اعتراض باشگاه پیکان را در گزارش مسابقه درج و آن را برای بررسی و رسیدگی به سازمان لیگ ارسال کرده است. پیکانی‌ها مدعی هستند که نام ماشاریپوف فصل گذشته از فهرست استقلال خارج شده و با توجه به بسته بودن پنجره نقل وانتقالاتی این باشگاه، حضور دوباره این

بازیکن در فهرست مسابقه برابر پیکان غیرقانونی بوده است. این شکایت در شرایطی مطرح شده که استقلال در هفته‌های گذشته نیز با اعتراض برخی تیم‌های رقیب نسبت به حضور بازیکنان خود در ترکیب مواجه بوده است. حالا پیکانی‌ها با طرح ادعای جدید درباره ماشاریپوف معتقدند این بازیکن نیز قراردادش با استقلال را فسخ کرده و حضور مجدد او در فهرست این تیم نیاز به بررسی قانونی دارد. اکنون باید منتظر ماند و دید سازمان لیگ و مراجع مربوطه درباره شکایت پیکان و وضعیت حضور ماشاریپوف در ترکیب استقلال چه تصمیمی خواهند گرفت.

اسناد استقلال همچنان لو می‌رود

آبی‌ها در محاصره افشاگری!

جنجال روز

بار دیگر اسناد و مکاتبات داخلی باشگاه استقلال سر از رسانه‌ها درآورده است! این بار نامه‌ای از سوی فتاحی خطاب به تاجرنیا منتشر شده که در آن موضوع در نظر گرفتن پاداش برای عوامل اجرایی باشگاه مطرح شده است.

این افشاگری در حالی رخ می‌دهد که چند روز پیش نیز اسنادی درباره میزان قرارداد باشگاه با برخی پیشکسوتان منتشر شد و اعداد و ارقامی در اختیار رسانه‌ها قرار گرفت که نشان می‌داد مبالغ قابل توجهی به برخی پیشکسوتان پرداخت شده است. پیش از این نیز بارها متن قرارداد بازیکنان استقلال به ویژه بازیکنان خارجی در رسانه‌ها منتشر شده و جزئیات توافقات مالی باشگاه با بازیکنان به فضای عمومی راه پیدا کرده است.

فارغ از اینکه درخواست فتاحی برای پرداخت پاداش درست بوده یا خیر، فارغ از اینکه اساساً باشگاه استقلال باید چنین مبالغی را به پیشکسوتان خود پرداخت

می‌کرده یا نه و همچنین فارغ از درست یا نادرست بودن توافقات مالی با بازیکنان، یک پرسش جدی وجود دارد: پرسش این است: چرا اسناد داخلی باشگاه استقلال پی‌درپی از این مجموعه خارج می‌شود؟

وقتی در مقاطع مختلف شاهد انتشار نامه‌ها، قرارداده‌ها و اسناد مالی باشگاه هستیم باید پذیرفت که در ساختار اداری و حفاظتی استقلال یک مشکل جدی و اساسی وجود دارد.

باشگاه باید یک بار برای همیشه مشخص کند که اسناد داخلی چگونه و توسط چه کسانی از مجموعه خارج می‌شود. اگر فرد یا افرادی به اسناد محرمانه دسترسی دارند و آنها را در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهند، چرا تاکنون برخورد جدی و بازدارنده‌ای با این افراد صورت نگرفته است؟

افتنش منشأ انتشار چنین اسنادی نیز مأموریت دشواری نیست.

مسیر دسترسی به هر قرارداد یا نامه مشخص است و با بررسی افرادی که به یک سند دسترسی داشته‌اند، می‌توان تا حد زیادی منشأ انتشار آن را شناسایی کرد. بنابراین مسأله اصلی فقدان امکان شناسایی افراد نیست، بلکه نبود اراده